
AM Gilles betr. Änderung Bpl. 307 Rösberg, BüA 15.03., StEA 06.04.2016 
1. Wie ist der Sachstand? 
Antwort: 
Der Beschluss konnte bisher auf Grund personeller Engpässe nicht umgesetzt werden. 
 
2. Kann die Baugenehmigung, vorbehaltlich der Änderung des Bebauungsplanes, 

erteilt werden? 
Antwort: 
Nein. Die Bebauungsplanänderung muss vor Erteilung einer Baugenehmigung durchgeführt 
sein. 
  
AM Kleinekathöfer 
Sehe ich das richtig, dass durch die Nichtdurchführung des Bebauungsplans Wb 07 Kapazitäten 
in der Abteilung freigeworden sind? 
Antwort: 
Nein, der Bpl. Wb 07 wäre dieses Jahr nicht ins Verfahren gekommen. 


